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Sexbrottslingar lurar både barn och vuxna 
Artikel i EskilstunaKuriren 080703 av Monica Dahlström-Lannes som är skribent och före 
detta polis http://www.ekuriren.se/link.php?id=703670 
 

Annons från en välgörare eller förgörare? 
"Behöver dina barn en manlig vän som kan ge kärlek och trygghet? Är 
du ensamstående med barn 6 - 15 år? Ge dina barn chansen få kontakt 
med barnkär man 50. Barn behöver manligt stöd." Svar till "Kamratlig 
samvaro." Bakom just den här annonsen dolde sig en pedofil. 
 
Jag känner en förövare som dömdes till ett långt fängelsestraff för övergrepp 
mot barn. Han vet att han är farlig och måste avhålla sig från att vara där barn 
finns. Mannen har tidigare arbetat med minderåriga, bland annat med 
utvecklingsstörda barn. Men efter avslöjandet ville en av hans tidigare 
arbetsgivare, till hans egen stora förvåning, anställa honom igen! Hon litade på 
honom. Han som inte ens litade på sig själv. 
En annan förövare som arbetat på dagis valde ut en tuff liten flicka att förgripa 
sig på. Troligen ett medvetet val enligt honom själv, för flickan berättade direkt 
för sina föräldrar vad som hänt. Men när förövarens egna föräldrar ställde upp 
och försvarade honom som oskyldig tyckte han att det kändes ohållbart. Då 
erkände han och kände sig lättad och befriad. 
Att vi är lättlurade råder det ingen tvekan om. Brottslingar är själva förundrade 
över hur lätt omgivningen låter sig manipuleras. 
Helt medvetet binder förövarna upp sina offer. Att avslöja en person som gett 
presenter och visat omtanke, känns svårt. Den vuxne vädjar till barnets empati 
och får pojkar och flickor att känna skuld och delaktighet. "Varför kom du hit? 
Blev du inte glad över dataspelet?" 
Pedofiler väljer oftast ut sårbara barn, de med lågt självförtroende, kanske de 
mobbade, som står för sig själva på skolgården och längtar efter en vuxen som 
bryr sig om. Och det är klart att förövare söker sig till platser där barnen finns. 
En sådan arena är datorerna, där nätpedofilerna nu härjar vilt. En del blir tagna 
på bar gärning när de fångat sina byten via Internet och stämt träff med sina 
unga offer. Ibland är det en pappa som lurar en intet ont anande pojke eller en 
flicka. Men också omgivningen och sin egen familj. 
Förövarnas råd är annars att välja oälskade barn och vara snälla mot dem tills de 
visar tillit. Och att använda "kärlek" som bete och aldrig hota, utan arbeta 
långsamt. Att försöka få så många vuxna som möjligt att lita på dem. 
På samma sätt agerar närstående och för barnet kända förövare. Så lyckades ju 
den 73-årige pappan Fritzl i Österrike lura ett helt samhälle i 30 år. 
Sexbrottslingar lurar både barn och vuxna. 
 
Läsarkommentarer:  

Bra och intressant Monica 
Mycket bra artikel. Det här skrivs det alldeles för lite om, detta med hur 
manipulerade omgivningen blir.  
 
Att pedofiler är trevliga, vänliga och sympatiska är nästan en förutsättning just 
för att komma nära barnen. Och vem ifrågasätter en som är "trevlig och har bra 
hand med barn"? Ingen, såklart! 
 
Vi har en föreställning om att förövarna är en elaka och fula. Gamla och feta ska 
de helst vara. En ung snygg 24 årig scoutledare kan väl inte förgripa sig på barn? 
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Men så är det tyvärr. Har gått igenom en del domar och inte i något av de fallen 
har förövarna använt grovt våld. De har manipulerat barnen OCH omgivningen. 
Hur lyckas de med det? Jo, Just genom att vara de här sympatiska fina 
människorna som man bara vill tro gott om. 
 
Det känns hårt när övergreppen uppdagas. Det är mycket tufft för de nära 
anhöriga att i efterhand få veta att just den dom litade mest på kunde begå ett 
så avskyvärt brott. Jag blir inte alls förvånad att en arbetsgivare vill återanställa 
en förövare därför att denne har inte kunnat ta till sig den mörka sidan av 
personligheten. Den sidan förövaren bara visar sina offer under övergreppen.  
 
Det är "vår" bild av förövaren som måste förändras. Det måste skrivas mer om 
vilka förövarna är för att detta ska få fäste i vårt medvetande. Personligen anser 
jag att förövarna som fällts för upprepade övergrepp på barn ska namnges och 
publiceras med bild i ett seriöst forum så alla får en chans att försvara det 
värdefullaste de har, barnen, mot dessa återfallförbrytare som närmast kan 
betraktas som obotliga.  
 
Bra att du tar upp det här. 
//Motherwitch 


